Capital Social:
- De Domiciliados no País (Nota 9a) .....  1.028.459 1.028.459
Reservas de Lucros (Nota 9b) .....  610.122 491.207

TOTAL .....  1.688.776 1.567.410

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO
Senhores Acionistas,

Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas. as Demonstrações Contábeis da
Companhia Securitizadora de Créditos Financeiros Rubi, relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2011, acompanhadas
das Notas Explicativas e Relatório dos Auditores Independentes.

 Colocamo-nos à disposição de V.Sas. para quaisquer esclarecimentos que julgarem necessários.

Cidade de Deus, 15 de fevereiro de 2012.

Diretoria

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - Em Reais mil DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO - Em Reais mil

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais:

Lucro Líquido antes do Imposto de Renda e Contribuição Social .....  181.523 142.730

Ajustes ao Lucro Líquido antes dos Impostos .....  (19.763) (14.722)

 Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa .....  (8.551) (1.248)

 Receita/Despesa de Juros .....  (11.212) (13.474)

Lucro Líquido Ajustado .....  161.760 128.008

 (Aumento)/Redução em Ativos Financeiros para Negociação .....  (56.340) 451.552

 (Aumento)/Redução em Outros Créditos e Outros Valores e Bens .....  (23.156) (7.592)

 (Aumento)/Redução em Outras Obrigações .....  29 1.053

 Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos .....  (10.286) (20.269)

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) das Atividades Operacionais .....  72.007 552.752

(Aumento)/Redução de Caixa e Equivalentes de Caixa .....  72.007 552.752

Início do Período.....  798.125 245.373

Fim do Período .....  870.132 798.125

(Aumento)/Redução de Caixa e Equivalentes de Caixa .....  72.007 552.752

GERAÇÃO DO VALOR ADICIONADO
RECEITAS ..... 19.836 10,4 14.642 9,7
Provisão/Rev. Créds. Liquidação Duvidosa ..... 8.656 4,5 1.248 0,8
Recuperação de Crédito ..... 11.180 5,9 13.391 8,9
Outras Receitas ..... - - 3 -
INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS ..... (6.019) (3,2) (2.620) (1,7)
Serviços de Terceiros ..... (378) (0,2) (672) (0,4)
Outros ..... (5.641) (3,0) (1.948) (1,3)
VALOR ADICIONADO BRUTO ..... 13.817 7,2 12.022 8,0
RETENÇÕES ..... - - - -
VALOR ADICIONADO LÍQUIDO ..... 13.817 7,2 12.022 8,0
VALOR ADICIONADO RECEBIDO EM TRANSFERÊNCIA . 177.005 92,8 138.038 92,0
 Receitas Financeiras ..... 177.005 92,8 138.038 92,0
VALOR ADICIONADO TOTAL A DISTRIBUIR ..... 190.822 100,0 150.060 100,0
DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO TOTAL ..... 190.822 100,0 150.060 100,0
Impostos, Taxas e Contribuições ..... 70.261 36,8 54.967 36,6
 Federais ..... 70.261 36,8 54.949 36,6
 Estaduais ..... - - 17 -
 Municipais ..... - - 1 -
Remuneração de Capitais de Terceiros e Outros ..... 505 0,3 268 0,2
Remuneração de Capitais Próprios ..... 120.056 62,9 94.825 63,2
 Dividendos ..... 1.141 0,6 901 0,6
 Lucros Retidos ..... 118.915 62,3 93.924 62,6

  Exercícios fi ndos em 31 de dezembro
Descrição 2011 % 2010 %

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis. As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

NOTAS EXPLICATIVAS DA ADMINISTRAÇÃO ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS - Em Reais mil

1) INFORMAÇÕES GERAIS
A Companhia Securitizadora de Créditos Financeiros Rubi é uma companhia que tem por objetivo exclusivo a aquisição de créditos
oriundos de operações de empréstimos, de fi nanciamentos e de arrendamento mercantil contratadas por bancos múltiplos, bancos
comerciais, bancos de investimentos, sociedades de crédito, fi nanciamento e investimento, sociedades de crédito imobiliário,

[…]

Lucro Líquido do Exercício ..... - - - 94.825 94.825

Destinações: - Reservas..... - 4.741 89.183 (93.924) -

- Dividendos Propostos (R$ 2,09 por lote de mil ações) - - - (901) (901)

Saldos em 31.12.2010..... 1.028.459 34.569 456.638 - 1.519.666

Lucro Líquido do Exercício ..... - - - 120.056 120.056

Destinações: - Reservas..... - 6.003 112.912 (118.915) -

- Dividendos Propostos (R$ 2,65 por lote de mil ações) - - - (1.141) (1.141)

Saldos em 31.12.2011..... 1.028.459 40.572 569.550 - 1.638.581

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

BALANÇO PATRIMONIAL - Em Reais mil

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - Em Reais mil DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO - Em Reais mil

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais:

Lucro Líquido antes do Imposto de Renda e Contribuição Social ..... 181.523 142.730

Ajustes ao Lucro Líquido antes dos Impostos..... (19.763) (14.722)

Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa..... (8.551) (1.248)

Receita/Despesa de Juros..... (11.212) (13.474)

Lucro Líquido Ajustado ..... 161.760 128.008

(Aumento)/Redução em Ativos Financeiros para Negociação ..... (56.340) 451.552

(Aumento)/Redução em Outros Créditos e Outros Valores e Bens..... (23.156) (7.592)

(Aumento)/Redução em Outras Obrigações ..... 29 1.053

Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos ..... (10.286) (20.269)

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) das Atividades Operacionais..... 72.007 552.752

(Aumento)/Redução de Caixa e Equivalentes de Caixa..... 72.007 552.752

Início do Período..... 798.125 245.373

Fim do Período ..... 870.132 798.125

(Aumento)/Redução de Caixa e Equivalentes de Caixa..... 72.007 552.752

GERAÇÃO DO VALOR ADICIONADO
RECEITAS..... 19.836 10,4 14.642 9,7
Provisão/Rev. Créds. Liquidação Duvidosa ..... 8.656 4,5 1.248 0,8
Recuperação de Crédito..... 11.180 5,9 13.391 8,9
Outras Receitas..... - - 3 -
INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS ..... (6.019) (3,2) (2.620) (1,7)
Serviços de Terceiros ..... (378) (0,2) (672) (0,4)
Outros..... (5.641) (3,0) (1.948) (1,3)
VALOR ADICIONADO BRUTO..... 13.817 7,2 12.022 8,0
RETENÇÕES ..... - - - -
VALOR ADICIONADO LÍQUIDO ..... 13.817 7,2 12.022 8,0
VALOR ADICIONADO RECEBIDO EM TRANSFERÊNCIA ..... 177.005 92,8 138.038 92,0
Receitas Financeiras ..... 177.005 92,8 138.038 92,0

VALOR ADICIONADO TOTAL A DISTRIBUIR..... 190.822 100,0 150.060 100,0
DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO TOTAL ..... 190.822 100,0 150.060 100,0
Impostos,Taxas e Contribuições ..... 70.261 36,8 54.967 36,6
Federais..... 70.261 36,8 54.949 36,6
Estaduais ..... - - 17 -
Municipais..... - - 1 -

Remuneração de Capitais de Terceiros e Outros ..... 505 0,3 268 0,2
Remuneração de Capitais Próprios..... 120.056 62,9 94.825 63,2
Dividendos..... 1.141 0,6 901 0,6
Lucros Retidos..... 118.915 62,3 93.924 62,6

Exercícios findos em 31 de dezembro
Descrição 2011 % 2010 %

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis. As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO - Em Reais mil

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

NOTAS EXPLICATIVAS DA ADMINISTRAÇÃO ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS - Em Reais mil

1) INFORMAÇÕES GERAIS
A Companhia Securitizadora de Créditos Financeiros Rubi é uma companhia que tem por objetivo exclusivo a aquisição de créditos oriundos de operações
de empréstimos, de financiamentos e de arrendamento mercantil contratadas por bancos múltiplos, bancos comerciais, bancos de investimentos, sociedades